
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 220/000003 del 16-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 220 del 16-12-2020 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: ALLESTIMENTO LUMINARIE SU ALBERO DI NATALE IN 

PIAZZA DELLA LIBERTA' - AFFIDAMENTO LAVORI - IMPEGNO DI 

SPESA - CIG: Z2F2FDEFF2 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di dicembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, e in particolare: 

 l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa, 

tecnica e finanziaria; 

 l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di 

impegni di spesa; 

 l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

CONSIDERATO che in occasione delle festività natalizie è stato posizionato come di 

consuetudine, dagli operai comunali, l’albero di Natale presso Piazza della Libertà; 

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione comunale di addobbare ed allestire l’albero con 

luminarie che possano esaltare al meglio l’installazione creando un effetto spettacolare, in 

alternativa alle solite modeste luci natalizie; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 220/000003 del 16-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

RITENUTO per tale motivo, di dover ricorrere ad una ditta specializzata che possa offrire 

soluzioni idonee e con risultati di “effetto”; 

SENTITA la ditta Porfiri Luce srl di Colmurano che, nonostante il periodo particolarmente 

impegnativo per tali realizzazioni, si è dichiarata disponibile ad effettuare l’allestimento nei tempi 

richiesti ed ha proposto un preventivo di spesa come di seguito riportato: 

Ditta  Descrizione Importo Cap. 

PORFIRILUCE srl 

P.IVA 01861300430 

Allestimento Albero di Natale con fili a caduta di luce 

led bianca con flashing per un effetto corposo 2.000,00 € 

 

 IVA 22%  440,00 €  

CIG: Z2F2FDEFF2 TOTALE GENERALE 2.440,00 € 2004 

RITENUTA congrua l’offerta economica presentata dalla ditta Porfiri Luce srl; 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dalla Legge 

11 settembre 2020. 120, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, 

n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni), che prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 

mentre, per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

VISTO inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che dà la possibilità 

alle stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, senza 

l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, come modificata dall’art. 7, 

comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, per le 

suddette opere edili è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il seguente codice 

identificativo gara: CIG - Z2F2FDEFF2; 

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile dei Servizio 

Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 

4° comma del D.Lgs. 267/2000; 

RILEVATA la regolarità delle procedure; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

VISTO il D.p.r. 207/2010 per le parti non abrogate; 

DETERMINA 

 DI CONSIDERARE le premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 DI AFFIDARE alla ditta Porfiri Luce srl con sede in Via Fiastra, 69/H - 62020 Colmurano 

(MC) P. IVA 01861300430, l’allestimento dell’albero di Natale presso Piazza della Libertà  

di Sarnano, mediante fili a caduta di luce led bianca con flashing, come sopra descritto, per 

l'importo di 2.000,00 oltre IVA al 22% pari ad € 440,00 e quindi per un importo 

complessivo di € 2.440,00 (CIG Z2F2FDEFF2); 

 DI IMPEGNARE la somma complessiva € 2.440,00, mediante imputazione al codice di 

bilancio 10.05-1.03.01.02.999 – ex/cap. 2004 del Bilancio di esercizio 2020, dando mandato 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 220/000003 del 16-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

al responsabile del servizio finanziario di procedere al pagamento dei lavori sulla base della 

documentazione fiscale verificata e vistata per regolarità da questo ufficio; 

 DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio comunale secondo le 

vigenti disposizioni in materia. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 220/000003 del 16-12-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 30-12-2020                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 30-12-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. SABRINA TIDEI 

 


